
令和３年 12 月 10 日

旭川市民文化会館を御利用の皆様
旭川市民文化会館 館長

旭川市民文化会館大ホールの利用停止について

平素より，旭川市民文化会館を御利用いただきまして，心より御礼申し上げます。
令和 3年 12月 4日（土）12 時 35 分頃，旭川市民文化会館小ホールの使用中に，緞帳（ど

んちょう：客席から舞台を隠す幕）が舞台上に落下する事故が発生いたしました。

御出演の皆様には講演内容の調整を余儀なくされる事態を招き，大変御迷惑をお掛けし
たことに加え，御来場いただいた皆様におかれましては，楽しみにされていた公演の最中，
大変驚かれ，また御心配をお掛けしたことと存じます。誠に申し訳ございませんでした。

こうした事態を受け，12月 8 日（水）付けで大ホールの緞帳についても点検業者による
緊急点検を実施いたしましたところ，同様の経年劣化により，落下する危険性があるとの報
告がありましたことから，利用される方の安全確保を最優先し，緊急措置として大ホールの
利用を 12月 9日（木）から停止することといたしました。（詳細は下記のとおりです）
ホールを利用される皆様には，大変御迷惑をお掛けしますことを，深くお詫び申し上げま

す。

＜旭川市民文化会館及び旭川市公会堂 ホール利用の可否＞

● 大ホール（1546 席，車いす席 2席）
：利用停止中（令和 3年 12 月 9日～未定）
※ すでに利用申込済みの方につきましては，当館より順次御連絡いたします。

● 小ホール（318 席）
：利用可能（ただし，緞帳を使用しない催事に限る。また，暗転幕は使用可能）
※ すでに利用申込済みの方につきましては，当館より順次御連絡いたします。

● 旭川市公会堂（717 席，車いす席５席）
：利用可能
※ 大ホールで実施予定であった催事の一部を振り替えて実施予定のため，利用予定
が埋まっている場合がございます。詳細は文化会館窓口までお問合せください。

（問合せ先）旭川市民文化会館
電話 0166-25-7331
FAX 0166-22-3526


